[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ЗЕЛЕНОГРАДСКОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

02.04.2012 № 259
Об итогах окружного этапа

X фестиваля художественного творчества

педагогов дополнительного образования «Признание»,

посвящённого 1150-летию Российской государственности,
200-летию Отечественной войны 1812 г.

В соответствии с приказом окружного управления образования № 25 от 13.01.2012 г. «О проведении окружного этапа X фестиваля художественного творчества педагогов дополнительного образования «Признание» в  период с февраля по апрель 2012 г. проведён окружной этап X фестиваля художественного творчества педагогов дополнительного образования «Признание».

В окружном этапе приняли участие 92 педагога из 20 образовательных учреждений округа №№ 852, 853, 367, 1149, 1353, 1528, 1557, 1717, 1739, 1740, 1810, 1912, 1913, ЗДТДиМ, ДЮЦ «Ведогонь», «Восток», «Каравелла», «Орлёнок», «Следопыт», «Союз».

По итогам конкурсного отбора в номинациях концертных программ «Мастер-виртуоз» и «Учитель-ученик» лауреатами стали педагоги образовательных учреждений №№1528, 1557, ДТДиМ, «Восток», «Каравелла», «Орлёнок», «Следопыт». В номинации изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Золотые руки» звание лауреата получили педагоги образовательных учреждений: № 367,1149, ЗДТДиМ, ДЮЦ «Каравелла», ДЮЦ «Восток». В номинации фотоискусства «Объектив» педагоги образовательных учреждений ЗДТДиМ, ДЮЦ «Каравелла», ДЮЦ «Орленок»
На основании вышеизложенного,

приказываю:
1. Утвердить итоги окружного этапа Х фестиваля художественного творчества педагогов дополнительного образования «Признание» (Приложение 1).

2. Объявить благодарность директору Зеленоградского ДТДиМ О.Н.Сорокиной за помощь в организации и проведении окружного этапа фестиваля в номинации концертных программ «Мастер-виртуоз» и «Учитель-ученик».
3. Руководителям образовательных учреждений №№ 1528, 1557, ЗДТДиМ, «Восток», «Каравелла», «Орлёнок», «Следопыт» направить:
3.1 10.04.2012г. с 15.00-17.00 в ДТДиМ на репетицию участников концертной программы Х фестиваля художественного творчества педагогов дополнительного образования «Признание» (Приложение 2).

3.2. 21.04.2012г. обучающихся и педагогов дополнительного образования для участия в городском этапе фестиваля «Признание» лауреатов окружного этапа фестиваля в номинациях концертных программ «Мастер-виртуоз» и «Учитель-ученик» в режиме, не нарушающем работу учреждения и  с сохранением заработной платы (Приложение 3). Сбор участников городского этапа в 10ч.30мин. по адресу: Зеленоград, пл. Колумба, д.1 (ДТДиМ);
3.3.назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся на время следования и проведения мероприятия (для номинации «Учитель – ученик»).

4. Ответственность за участие лауреатов окружного этапа X фестиваля художественного творчества педагогов дополнительного образования в городском этапе фестиваля возложить на методиста МЦ Н.Р. Гензе.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МЦ О.А.Дятлову.

Исполняющий обязанности

начальника управления

С.С. Быстрова
Приложение 1

к приказу № 259
от 02.04.2012
Итоги окружного этапа X фестиваля художественного творчества

педагогов дополнительного образования «Признание»

Номинация «Мастер-виртуоз» и «Учитель-ученик»
	№
	ОУ
	Ф.И.О. участника

 (наименование коллектива)
	Номинация
	Баллы,

max 50
	Итог

	1.
	ГБОУ ДТДиМ
	Манышина Анастасия Анатольевна,

Денисов Григорий Вячеславович
	Мастер-виртуоз
	50
	Лауреат

	2.
	ГБОУ ДТДиМ
	Соминская Елена Валентиновна, Бармут Елена Игоревна, Камалетдинова Лейла Растямовна
	Мастер-виртуоз
	50
	Лауреат

	3.
	ГБОУ ДТДиМ
	Ансамбль народных инструментов «Гармония»
	Учитель-ученик
	50

	Лауреат

	4.
	ГБОУ ДЮЦ «Каравелла»
	Мордвинцева Дарья Сергеевна

Конц. Юшин А.И.
	Учитель-ученик
	50

	Лауреат

	5.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Смирнов Роман Андреевич
	Учитель-ученик
	50
	Лауреат

	6.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Ребизов Игорь Георгиевич
	Мастер-виртуоз
	50
	Лауреат

	7.
	ГБОУ ДЮЦ «Восток»
	Камалетдинова Лейла Растямовна
	Учитель-ученик
	50
	Лауреат

	8
	ГБОУ ДЮЦ «Восток»
	Часовских Кирилл Викторович
	Мастер-виртуоз
	50
	Лауреат

	9.
	ГБОУ ДЮЦ «Восток»
	Щербакова Юлия Михайловна
	Учитель-ученик
	49
	Лауреат

	10.
	ГБОУ ДТДиМ
	Волкова Евгения Витальевна
	Учитель-ученик
	49
	Лауреат

	11.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Челышев Сергей Алексеевич

Конц.Тешаева Ирина Георгиевна
	Учитель-ученик

	48

	Лауреат

	12.
	ГБОУ Гимназия №1528
	Балакирева Александра Александровна,

Осипова Ирина Борисовна
	Мастер-виртуоз
	48
	Лауреат

	13.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Щёголева Анна Сергеевна
	Учитель-ученик
	46
	Лауреат

	14.
	ГБОУ Лицей 1557
	Белова Ольга Григорьевна
	Мастер-виртуоз
	45
	Лауреат

	15
	ГБОУ Гимназия №1528
	Осипова Ирина Борисовна
	Мастер-виртуоз
	45
	Лауреат

	16
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Фельдберг Александр Владимирович
	Мастер-виртуоз
	45
	Лауреат

	17
	ГБОУ ДЮЦ «Каравелла»
	Юшин Александр Игоревич
	Мастер-виртуоз
	45
	Лауреат

	18
	ГБОУ ДЮЦ «Следопыт»
	Молчанова Инна Алексеевна
	Мастер-виртуоз
	42
	Лауреат

	19
	ГБОУ ДТДиМ
	Монкевич Евгения Игоревна

Конц. Чеченкова Людмила Николаевна
	Мастер-виртуоз
	39
	Дипломант

	20
	ГБОУ ДЮЦ «Союз»
	Шамоян Елена Кареновна
	Мастер-виртуоз
	38
	Дипломант

	21
	ГБОУ ДЮЦ «Каравелла
	Кравец Наталья Михайловна
Конц. Уткин В.А.
	Учитель-ученик
	38
	Дипломант

	22
	ГБОУ ДЮЦ «Каравелла»
	Фонарёва Мария Юрьевна, Галкина Екатерина Борисовна, Головкина Светлана Анатольевна
	Мастер-виртуоз
	36
	Дипломант

	23
	ГБОУ ДЮЦ «Каравелла»
	Бочков Роман Вячеславович
	Учитель-ученик
	36
	Дипломант

	24
	ГБОУ ДЮЦ «Следопыт»
	Симаков Виктор Владимирович

Конц. Ахмадуллина Софья Радиковна
	Мастер-виртуоз
	35
	Дипломант

	25.
	ГБОУ ДТДиМ
	Счаснович Алина Ениевна
	Мастер-виртуоз
	34
	Дипломант

	26
	ГБОУ Гимназия №1528
	Удалова Алёна Андреевна
	Учитель-ученик
	29
	Участник

	27
	ГБОУ СОШ №1353
	Дубовская Ольга Леонидовна
	Учитель-ученик
	29
	Участник

	28
	ГБОУ СОШ № 1912
	Фонарёва Мария Юрьевна
	Учитель-ученик
	29
	Участник

	29
	ГБОУ ДЮЦ «Следопыт»
	Ерохова Ольга Сергеевна
	Учитель-ученик
	28
	Участник

	30
	ГБОУ ДЮЦ «Ведогонь»
	Чеботарёв Алексей
	Мастер-виртуоз
	25
	Участник

	31
	ГБОУ ДЮЦ «Ведогонь»
	Купаева Асия Мирсултановна
	Учитель-ученик
	25
	Участник

	32
	ГБОУ ДЮЦ «Ведогонь»
	Бальби Ольга Иванова
	Учитель-ученик
	25
	Участник

	33
	ГБОУ ДТДиМ
	Гончаренко Ирина Витальевна
	Учитель-ученик
	24
	Участник

	34
	ГБОУ СОШ №852
	Буханкова Эльмира Владимировна
	Мастер-виртуоз
	24
	Участник

	35
	ГБОУ ДЮЦ «Союз»
	Эсенов Батыр Аманович
	Учитель-ученик
	24
	Участник

	36
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Клименко Ярослава Ильинична
	Учитель-ученик
	24
	Участник

	37
	ГБОУ ДЮЦ «Союз»
	Подаюров Владимир Григорьевич
	Мастер - виртуоз
	22
	Участник

	38
	ГБОУ ДТДиМ
	Косицын Сергей Юрьевич
	Мастер - виртуоз
	20
	Участник

Номинация “Золотые руки”
	№
	ОУ
	Ф.И.О.

педагога-участника
	Название работы
	Баллы, max 15
	Итог

	1.
	ГОУ СОШ №367
	Листвак Валерия Евгеньевна
	Актриса
	    15
	Лауреат

	2.
	ГБОУ ЗДТДиМ
	Воробьев
Андрей Борисович
	ларчик
	15
	Лауреат

	3.
	ГБОУ ЗДТДиМ
	Бурашникова
Оксана Алексеевна
	Краски лета
	15
	Лауреат

	4.
	ГБОУ СОШ №1149/

ГБОУ  ДЮЦ «Каравелла»
	Лобашова
Татьяна Геннадьевна
	Икона «Казанская»
	15
	Лауреат

	5.
	ГБОУ ДЮЦ «Восток»
	Стародумова
Жанна Васильевна
	Полководцы России
	15
	Лауреат

	6.
	ГБОУ СОШ №1740
	Тихонова Лариса Владимировна
	В парке
	14
	Лауреат

	7.
	ГБОУ ДЮЦ «Следопыт»
	Романова
Наталья Алексеевна
	Щегол
	14
	Лауреат

	8.
	ГОУ СОШНО №367
	Шванкова
Тамара Петровна
	Кавалерийская атака
	13
	Дипломант

	9.
	ГБОУ прогимназия №1717
	Черепанова
Валентина Николаевна
	Всегда рядом

Тишина
	13

12
	Дипломант

	10.
	ГБОУ ДЮЦ «Каравелла»
	Аболихина
Елена Александровна
	Триптих «Герои войны 1812г»
	13
	Дипломант

	11.
	ГБОУ ДЮЦ «Союз»
	Костикова
Ирина Вадимовна
	Маки
	13
	Дипломант

	12.
	ГБОУ ДЮЦ «Союз»
	Васильева
Ольга Сергеевна
	Танец зонтиков
	13
	Дипломант

	13.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Грудкова
Наталья Николаевна
	Зимняя сказка
	13
	Дипломант

	14.
	ГБОУ СОШ №1913
	Швец
Юлия Николаевна
	Рябина
	12
	Дипломант

	15.
	ГБОУ СОШ №1912
	Данилина
Татьяна Юрьевна
	В ожидании весны
	12
	Дипломант

	16.
	ГБОУ ЗДТДиМ
	Швец
Юлия Николаевна
	Подсолнухи
	12
	Дипломант

	17.
	ГБОУ ЗДТДиМ
	Воробьев
 Андрей Борисович
	Шкатулка

«Расцветай»
	12

	Дипломант

	18.
	ГБОУ ДЮЦ «Восток»
	Шпунтова
Маргарита Юрьевна
	Бородинский бой
	12
	Дипломант

	19.
	ГБОУ ДЮЦ «Восток»
	Драпей
Анастасия Геннадьевна
	Война 1812 г.
	12
	Дипломант

	20.
	ГБОУ ДЮЦ «Восток»
	Николаева
 Наталия Сергеевна
	Дмитрий Донской
	12
	Дипломант

	21.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Макерова
Елена Михайловна
	Учитель и ученик
	12
	Дипломант

	22.
	ГБОУ ДЮЦ «Союз»
	Боярко
Наталья Олеговна
	Украшения из бисера
	12
	Дипломант

	23.
	ГБОУ ДЮЦ «Союз»
	Пронкина
Ольга Николаевна
	Цветы для любимой
	12
	Дипломант

	24.
	ГБОУ ДЮЦ «Каравелла»
	Ромашина

Татьяна Васильевна
	Возрождение
(Храм. Дерево)
	12
	Дипломант

	25.
	ГБОУ СОШНО №367
	Богданова
Людмила Григорьевна
	Девушка с коромыслом
	11
	Участник

	26.
	ГБОУ СОШ №1740
	Сагайда
Любовь Васильевна
	Курочка Ряба
	11
	Участник

	27.
	ГБОУ ЗДТДиМ
	Юрченко
Андрей Леонидович
	Диарама «На Прохоровском поле. Июль 1943г. Курская битва»
	11
	Участник

	28.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Кузнецов
Александр Викторович
	Букет
	11
	Участник

	29.
	ГБОУ ДЮЦ «Следопыт»
	Рулева
 Елена Викторовна
	Мальва
	11
	Участник

	30.
	ГБОУ ДЮЦ «Следопыт»
	Набатова
Ольга Николаевна
	Летний букет
	11
	Участник

	31.
	ГБОУ СОШНО №367
	Моисеева
Лидия Дмитриевна
	Собор Василия Блаженного
	10
	Участник

	32.
	ГБОУ ДЮЦ
 «Союз»
	Егорова
Татьяна Евгеньевна
	Летний день
	10
	Участник

	33.
	ГБОУ ДЮЦ
«Союз»
	Ярославцева
Нина Игнатовна
	Розы
	10
	Участник

	34.
	ГБОУ ДЮЦ
«Союз»
	Буданова
Ольга Владиславовна
	Подсолнухи
	10
	Участник

	35.
	ГБОУ СОШНО №367
	Алиева
Елена Михайловна
	Салфетки «Ажурные»
	9
	Участник

	36.
	ГБОУ  прогимназия №1717
	Валясина
Любовь Викторовна
	Русалочка
	8
	Участник

	37.
	ГБОУ прогимназия №1717
	Данилина
 Анжела Викторовна
	Натюрморт с персиками
	8
	Участник

	38.
	ГБОУ СОШ №1739
	Васильева
Галина Николаевна
	Золотой лен
	8
	Участник

Номинация «Объектив»

	№
	ОУ
	Ф.И.О.

педагога-участника
	Название работы
	Баллы, max 15
	   итог

	1.
	ГБОУ СОШ №853
	Белов Алексей Игоревич
	Серия «Безмолвие снега»
	14
	лауреат

	2.
	ГБОУ Н/ш-д/с №1810
	Недорезова Ольга Юрьевна
	Голубая лагуна
Мечта
	10

14
	участник
лауреат

	3.
	ГБОУ ЗДТДиМ
	Дроздова Мария Валерьевна
	Не даром помнит вся Россия…
	15
	лауреат

	4.

	«Да. Текут наши чистые слезы…»
	13
	дипломант

	5.

	Соприкосновение веков
	12
	дипломант

	6.

	«Животворящий блеск весны…»
	15
	лауреат

	7.

	«За родником белый храм…»
	14
	лауреат

	8.

	Косицын Сергей Юрьевич
	Прорыв в свет
	14
	лауреат

	9.

	Утро во вселенной
	13
	 дипломант

	10.

	Время трех солнц
	14
	лауреат

	11.

	Жаров Андрей Викторович
	Полярная весна
	15
	лауреат

	12.

	Лесное таинство
	15
	лауреат

	13.

	Последние километры пути
	15
	лауреат

	14.

	Заброшенная метеостанция
	15
	лауреат

	15.

	Группа на снежном склоне
	15
	лауреат

	16.

	Хлебородье
	15
	лауреат

	17.
	ГБОУ ДЮЦ «Союз»
	Гриднева Ольга Анатольевна
	Лазурные небеса
	12

	дипломант

	18.

	Памятник Мусе Джалилю
	14
	лауреат

	19.

	Течение весны
	11
	участник

	20.

	Праздник
	12
	дипломант

	21.

	Ветер в поле
	10
	участник

	22.

	Серебряный бор
	14
	лауреат

	23.
	ГБОУ ДЮЦ «Каравелла»
	Ромашова Марина Анатольевна
	Открой мне, Отчизна, просторы свои
	11
	участник

	24.

	Между небом и землей
	12
	дипломант

	25.

	И тишина рождает чудеса
	14
	лауреат

	26.

	Зимняя пастораль
	14
	лауреат

	27.

	На недельку до второго я уеду…
	9
	участник

	28.

	Здесь гармоникой по улицам мостки
	9
	участник

	29.

	Лемзякова Александра Александровна
	У озера
	12
	дипломант

	30.

	Благодать…
	14
	лауреат

	31.

	Летнее разноцветие
	9
	участник

	32.

	В гостях у П.И.Чайковского
	15
	лауреат

	33.

	Творения российских мастеров
	9
	участник

	34.

	Красоты Кавказа
	12
	дипломант

	35.
	ГБОУ ДЮЦ «Следопыт»
	Тисова Ирина Владимировна
	Молодежь России – будущее нашей страны
	14
	лауреат

	36.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»

	Рогачкова Наталья Ивановна
	Закат
	9
	участник

	Бабочка на цветке вишни
	15
	лауреат

	Облака над городом
	10
	участник

	Бабочка и шмель
	12
	дипломант

	Ежата
	9
	участник

	Пчела
	15
	лауреат

	Кушнарева Ольга Александровна
	Русская красавица
	15
	лауреат

	Отрада
	15
	лауреат

	Юная красавица
	13
	дипломант

	Витязь
	12
	дипломант

	Сорокин Дмитрий Юрьевич
	Щит Руси
	13
	дипломант

	Ворожея
	14
	лауреат

	«Кто к нам с мечом придет…»
	13
	дипломант

	«Всяко оружие в умелых руках хорошо»
	15
	лауреат

	Только вернись…
	13
	дипломант

	Следы войны
	15
	лауреат

Приложение 2

к приказу № 259
от 02.04.2012
Участники репетиции концертной программы
Х фестиваля художественного творчества

педагогов дополнительного образования «Признание»
Номинация «Мастер-виртуоз» и «Учитель-ученик»
	№
	ОУ
	Ф.И.О. участника

 (наименование коллектива)
	Номинация
	Название номера

	1.
	ГБОУ ДТДиМ
	Манышина Анастасия Анатольевна,

Денисов Григорий Вячеславович
	Мастер-виртуоз
	Р.н.т. «Встреча»

	2.
	ГБОУ ДТДиМ
	Соминская Елена Валентиновна, Бармут Елена Игоревна, Камалетдинова Лейла Растямовна
	Мастер-виртуоз
	«Синий платочек»

	3.
	ГБОУ ДТДиМ
	Ансамбль народных инструментов «Гармония»
	Учитель-ученик
	Р.н.п. «Выйду ль я на реченьку…»

	4.
	ГБОУ ДЮЦ «Каравелла»
	Мордвинцева Дарья Сергеевна

Конц. Юшин А.И.
	Учитель-ученик
	Р.н.п. «Молодка-молодка»

	5.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Смирнов Роман Андреевич
	Учитель-ученик
	Народный казачий танец «Казаки-казаки»

	6.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Ребизов Игорь Георгиевич
	Мастер-виртуоз
	С..Лукин (соло для домры) Вариации на тему Паганини

	7.
	ГБОУ ДЮЦ «Восток»
	Камалетдинова Лейла Растямовна
	Учитель-ученик
	Миражи в пустыне

	9.
	ГБОУ ДЮЦ «Восток»
	Щербакова Юлия Михайловна
	Учитель-ученик
	Современная Россия

	10.
	ГБОУ ДТДиМ
	Волкова Евгения Витальевна
	Учитель-ученик
	А.Литвинов «Серебряный Синдей»

	11.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Челышев Сергей Алексеевич

Конц.Тешаева Ирина Георгиевна
	Учитель-ученик

	Е.Дога Вальс «Парижский каскад»

	12.
	ГБОУ Гимназия №1528
	Балакирева Александра Александровна,

Осипова Ирина Борисовна
	Мастер-виртуоз
	С. Рахманинов «Сирень»

	13.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Щёголева Анна Сергеевна
	Учитель-ученик
	С.Павлиашвили
Моя Россия

	14.
	ГБОУ Лицей 1557
	Белова Ольга Григорьевна
	Мастер-виртуоз
	О.Белова «Юбиляру»

	15
	ГБОУ Гимназия №1528
	Осипова Ирина Борисовна
	Мастер-виртуоз
	И.Осипова

«Две музыкальные зарисовки»

	16
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Фельдберг Александр Владимирович
	Мастер-виртуоз
	И.Альбеник «Астория»

	17
	ГБОУ ДЮЦ «Каравелла»
	Юшин Александр Игоревич
	Мастер-виртуоз
	Пицеггони Вальс «Свет и тени»

	18
	ГБОУ ДЮЦ «Следопыт»
	Молчанова Инна Алексеевна
	Мастер-виртуоз
	Баллада о матери

Е.Мартынов, сл.А.Дементьева

Приложение 3
к приказу № 259
от 02.04.2012
Участники городского этапа

Х фестиваля художественного творчества
педагогов дополнительного образования

«Признание»
Номинация «Мастер-виртуоз» и «Учитель-ученик»
	№
	ОУ
	Ф.И.О. участника

 (наименование коллектива)
	Номинация
	Название номера

	1.
	ГБОУ ДТДиМ
	Манышина Анастасия Анатольевна,

Денисов Григорий Вячеславович
	Мастер-виртуоз
	Р.н.т. «Встреча»

	2.
	ГБОУ ДТДиМ
	Соминская Елена Валентиновна, Бармут Елена Игоревна, Камалетдинова Лейла Растямовна
	Мастер-виртуоз
	«Синий платочек»

	3.
	ГБОУ ДТДиМ
	Ансамбль народных инструментов «Гармония»
	Учитель-ученик
	Р.н.п. «Выйду ль я на реченьку…»

	4.
	ГБОУ ДЮЦ «Каравелла»
	Мордвинцева Дарья Сергеевна

Конц. Юшин А.И.
	Учитель-ученик
	Р.н.п. «Молодка-молодка»

	5.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Смирнов Роман Андреевич
	Учитель-ученик
	Народный казачий танец «Казаки-казаки»

	6.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Ребизов Игорь Георгиевич
	Мастер-виртуоз
	С..Лукин (соло для домры) Вариации на тему Паганини

	7.
	ГБОУ ДЮЦ «Восток»
	Камалетдинова Лейла Растямовна
	Учитель-ученик
	Миражи в пустыне

	9.
	ГБОУ ДЮЦ «Восток»
	Щербакова Юлия Михайловна
	Учитель-ученик
	Современная Россия

	10.
	ГБОУ ДТДиМ
	Волкова Евгения Витальевна
	Учитель-ученик
	А.Литвинов «Серебряный Синдей»

	11.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Челышев Сергей Алексеевич

Конц.Тешаева Ирина Георгиевна
	Учитель-ученик

	Е.Дога Вальс «Парижский каскад»

	12.
	ГБОУ Гимназия №1528
	Балакирева Александра Александровна,

Осипова Ирина Борисовна
	Мастер-виртуоз
	С. Рахманинов «Сирень»

	13.
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Щёголева Анна Сергеевна
	Учитель-ученик
	С.Павлиашвили
Моя Россия

	14.
	ГБОУ Лицей 1557
	Белова Ольга Григорьевна
	Мастер-виртуоз
	О.Белова «Юбиляру»

	15
	ГБОУ Гимназия №1528
	Осипова Ирина Борисовна
	Мастер-виртуоз
	И.Осипова

«Две музыкальные зарисовки»

	16
	ГБОУ ДЮЦ «Орлёнок»
	Фельдберг Александр Владимирович
	Мастер-виртуоз
	И.Альбеник «Астория»

	17
	ГБОУ ДЮЦ «Каравелла»
	Юшин Александр Игоревич
	Мастер-виртуоз
	Пицеггони Вальс «Свет и тени»

	18
	ГБОУ ДЮЦ «Следопыт»
	Молчанова Инна Алексеевна
	Мастер-виртуоз
	Баллада о матери

Е.Мартынов, сл.А.Дементьева

Номинация “Золотые руки”

	№
	ОУ
	Ф.И.О.
	Название работы
	Направление деятельности

	1.
	ГОУ СОШ №367
	Листвак Валерия Евгеньевна
	Актриса
	ДПИ

	2.
	ГБОУ ЗДТДиМ
	Воробьев
Андрей Борисович
	ларчик
	Художественная
обработка дерева

	3.
	ГБОУ ЗДТДиМ
	Бурашникова
Оксана Алексеевна
	Краски лета
	Вышивка лентами

	4.
	ГБОУ СОШ №1149/

ГБОУ  ДЮЦ «Каравелла»
	Лобашова
Татьяна Геннадьевна
	Икона «Казанская»
	Золотное шитьё

	5.
	ГБОУ ДЮЦ «Восток»
	Стародумова
Жанна Васильевна
	Полководцы России
	ДПИ

Номинация «Объектив»

	№
	ОУ
	ФИО
	Название работы

	1.
	ГБОУ ЗДТДиМ
	Жаров Андрей Викторович
	Полярная весна

	2.

	Лесное таинство

	3.

	Последние километры пути

	4.

	Заброшенная метеостанция

	5.

	Группа на снежном склоне

	6.

	Хлебородье

	7.
	ГБОУ
ЗДТДиМ
	Дроздова Мария Валерьевна
	«Животворящий блеск весны…»

	8.

	Не даром помнит вся Россия…

	9.
	ГБОУ  ДЮЦ «Каравелла»
	Лемзякова Александра Александровна
	В гостях у П.И.Чайковского

	10.
	ГБОУ  ДЮЦ «Орленок»
	Рогачкова Наталья Ивановна
	Бабочка на цветке вишни

	11.

	Пчела

	12.

	Кушнарева Ольга Александровна
	Русская красавица

	13.

	Отрада

	14.

	Сорокин Дмитрий Юрьевич
	«Всяко оружие в умелых руках хорошо»

	Следы войны